ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА
МАНГУШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

33 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2024г. 1/33-182

пгт. Мангуш
О внесении изменений в решениеМангушскогомуниципального совета

ДонецкойНароднойРеспубликиот 04.12.2023 1/10-55

<<Обутвержденииструктуры и предельнойштатной численности
АдминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга

ДонецкойНароднойРеспублики»с 01.07.2024

РуководствуясьФедеральнымконституционнымзаконом от 04.10.2022
N2 5-ФКЗ «О принятии в РоссийскуюФедерациюДонецкойНародной
Республикии образованиив составе Российской Федерациинового

ДонецкойНароднойРеспублики», Федеральнымзакономсубъекта
от 06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об общихпринципах организацииместного
самоуправленияв РоссийскойФедерации», законами ДонецкойНародной
Республикиот 14.08.2023 .N2 468-IIHC <<О местном самоуправлении
в ДонецкойНароднойРеспублике», от 07.06.2024 N2 80-РЗ «О наделении

органовместного самоуправлениямуниципальныхобразованийДонецкой
НароднойРеспубликиотдельными государственными полномочиями
ДонецкойНароднойРеспубликипо обеспечениюполучения дошкольного
образованияв государственныхдошкольных образовательныхорганизациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образованияв государственных общеобразовательныхорганизациях,

образовательнуюдеятельность имеющимпоосуществляющих
общеобразовательнымосновнымгосударственную аккредитацию

программам», постановлением ПравительстваДонецкойНароднойРеспублики
от 05.09.2024 N2 93-4 «О мерахпо реализацииЗаконаДонецкойНародной
Республикиот 7 июня 2024 года N2 80-РЗ «О наделении органовместного
самоуправлениямуниципальныхобразованийДонецкойНароднойРеспублики
отдельными государственнымиполномочиями ДонецкойНароднойРеспублики
по обеспечениюполучения дошкольного образованияв государственных

2

дошкольных образовательныхорганизациях, дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общегообразованияв государственных
общеобразовательныхорганизщиях, осуществляющих образовательнуюдеятельность по имеющим государственнуюаккредитацию основным
общеобразовательнымпрограммам», Уставоммуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики,
принятым решением Мангушскогомуниципального совета Донецкой
НароднойРеспубликиот 25.10.2023 лг2 1/5-27, РегламентомМангушского
муниципального совета ДонецкойНароднойРеспублики, утвержденным
решением Мангушскогомуниципального совета ДонецкойНародной
Республикиот 13.03.2024 N2 1/20-104, Мангушскиймуниципальныйсовет
ДонецкойНароднойРеспубликипервогосозыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решениеМангушскогомуниципальногосовета Донецкой
Народнойреспубликиот 04.12.2023 N2 1/10-55 «Об утвержденииструктуры
и предельнойштатной численности АдминистрацииМангушского
муниципальногоокругаДонецкойНароднойРеспублики»(далее - решение)
следующиеизменения:

. 1. пункт 2.2 подраздела2 раздела III приложения 1 к решению
изложить в новойредакцииследующегосодержания:

«2.2. Отделобразования.»;
1.2. приложение 1 к решению дополнить сноской следующего

содержания:
« В составе отдела З штатные единицы (начальник отдела, два главных

специалиста) осуществляют государственные полномочия Донецкой
НароднойРеспублики.»;1.3. приложение2 к решению изложить в новой редакциисогласно
приложениюк настоящемурешению.

2. Настоящее опубликоватьрешение в сетевом издании
Государственнаяинформационнаясистема нормативныхправовых актов
ДонецкойНароднойРеспублики— gisnpa-dnr.ru.

З. Настоящеерешение вступает в силу со

официальногоопубликованияи распространяет свое
на правоотношения, в сфереобразования,возникшие с 01.07.2024.

дня его
действие

Гладамуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокруг
Донецкй НароднойРеспублики

Б. рима

ПредседательМангушского
муниципально 9
ДонецкНа однойР спу

„В.Ставруло

а.

ел

3